附件2

开发区工业项目用地履约监管协议
（参考文本）
甲方（县、区人民政府/管委会）：

乙方（土地受让方）：

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国土地管理法》等有关法律规定，按照《国有建设用地使用权出让合同》《国有建设用地使用权租赁合同》（以下简称《合同》）和河南省节约集约用地有关规定，甲乙双方本着平等自愿、友好协商的原则，约定如下：
一、项目概况
乙方实施的                项目，所属行业为            ，项目总投资               ，其中固定资产投资               ，注册资本               。项目位于                    ，用地面积               。
二、控制性指标要求
（一）本项目乙方应在交付土地之日起＿月内开工建设；应在开工之日起＿月内通过竣工验收；应在竣工验收通过之日起＿月内投产运行，应在正式投产运行之日起＿月内达产；

（二）项目固定资产投资强度不低于＿＿万元/亩；

（三）项目自投产第3个整年开始，亩均税收不低于人民币       万元；

（四）环境标准。包括空间准入要求、污染物排放标准及排放总量管控要求、环境质量管控标准和行业准入要求。

（五）其他控制性指标。
其他约定

四、项目验收

甲方组织有关部门按照《开封市开发区工业用地出让管理实施办法》和《国有建设用地使用权出让合同》约定的相关条款进行对标验收。
五、违约责任
（一）乙方未按约定开工、竣工的，每延期一日，按照《合同》约定向土地使用权出让人支付相当于国有建设用地使用权出让价款总额 0.1‰的违约金；构成闲置的，按《闲置土地处置办法》有关规定执行。
对因相关政府部门原因导致项目竣工验收、达产复核延期的，约定的时间期限可依申请相应顺延。
（二）本协议项下固定资产投资强度、亩均税收等任一指标不符合本协议约定，判定达产验收不达标的，责令限期整改，整改期最长不超过2年，并由乙方承担违约责任：
1.投资强度达不到约定指标的，甲方及有关行政部门可以按照实际差额部分占约定投资强度指标的比例，要求乙方支付相当于同比例国有建设使用权出让价款的违约金，并可要求受让人继续履约。

2.亩均税收达不到约定指标的，按年实际缴纳税收与约定指标的差额，向甲方支付违约金，并可要求受让人继续履约。
（三）投资强度和亩均税收整改期后仍未达到验收标准的，开发区管委会引导项目通过实施转让、协商收回、国有公司参与等形式限期协商退出，需协商收回的，在与受让人达成一致协议后，会同自然资源部门依照程序，收回建设用地使用权。
（四）乙方因不可抗力不能履行约定的，可根据不可抗力的影响程度，部分或者全部免除责任，但应及时通知甲方，并提供不可抗力的详细说明和不能履约的有效证明材料；法律另有规定的除外。
六、本协议未尽事宜，可由双方另立补充协议约定，补充协议作为本协议的组成部分，具有同等法律效力。
七、本协议自甲乙双方签订之日起生效，一式肆份，甲乙双方各壹份，报属地工业和信息化、自然资源行政主管部门备案各壹份。
甲方（盖章）

法定代表人（委托代理人）（签字）：

时间：

乙方（盖章）

法定代表人（委托代理人）（签字）：

时间：